
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032500170

170

Nº 57, segunda-feira, 25 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Comissão Permanente de Licitações torna pública a seguinte licitação:
Contratação de empresa de engenharia para execução de reforma e ampliação da Unidade
de Saúde da Família Jaqueira localizado no Bairro Centro, no município de Amargosa -
Bahia, conforme proposta de nº 97553.4160001/18-004, através do menor preço,
empreitada por preço global. DATA: 11/04/2019. HORA: 09H00MIN. Informações:
licitacoes@amargosa.ba.gov.br, ou pelo tel: (075) 3634-3977. Cópia do edital:
www.amargosa.ba.io.gov.br.

CARLA SOUZA OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

LICITAÇÃO 011/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios
para atender as necessidades das Secretarias deste Município, no uso de suas
atribuições. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 04 /04/2019 às 08:20hs, no Setor de
Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações no Setor de
Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000,
das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019
Repetição

Dia 24/04/2019, às 09:30 horas. Tipo técnica e preço. Objeto: Contratação prestação de
serviços de publicidade, por intermédio de 01 (uma) agência, compreendendo o conjunto
de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação
e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais
meios de divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à
informação. Edital: endereço eletrônico: http://io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial. Tel.:
(74) 3529-1024.

Andorinha-BA, 21 de março de 2019.
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeita Municipal de Arataca - BA, no uso de suas atribuições e de
conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93, homologa o objeto do Edital de Tomada
e Preço nº 001/2019 objetivando a CONTRATAÇÃO REMANESCENTE DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA OBRA DO CAMPO DE ANURÍ, em favor da empresa
ORDF CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 26.737.483/0001-03,
pelo valor global de R$416.572,82 (quatrocentos e dezesseis mil quinhentos e setenta e
dois reais e oitenta e dois centavos), visto ter ofertado o menor preço e cumprir com as
exigências do Edital, Arataca - Bahia, 22 de março de 2019.

KATIANA PINTO DE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial n° 006-2019 - Contrato n° 022502-2019. Contratante: Prefeitura
Municipal De Barra Do Mendes. Contratado: Posto Barreto I LTDA-EPP, CNPJ
02.751.878/0001-94. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
combustível para manutenção da frota de veículos do Município de Barra do Mendes.
Valor R$ 783.100,00 (Setecentos e oitenta e três mil e cem reais) Data de assinatura:
25/02/2019. Vigência: 365 dias.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial n° 006-2019 - Contrato n° 032502-2019. Contratante: Prefeitura
Municipal De Barra Do Mendes. Contratado: AS Viana Costa Dantas- Auto Posto Augustus,
CNPJ: 02.448.248.0001-45. Objeto: Registro de preço para aquisição de combustível em
ponto de apoio, para manutenção dos Veículos pertencentes a este Município, quando em
viagem a capital do Estado. Valor R$ 497.100,00 (Quatrocentos e noventa e sete mil e cem
reais)Data de assinatura: 25/02/2019. Vigência: 365 dias.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial n° 006-2019 - Contrato n° 012502-2019. Contratante: Prefeitura
Municipal Debarra Do Mendes. Contratado: Comercial De Combustíveis Barramendense
LTDA ME, CNPJ: 34.247.189/0001-33 Objeto Objetivando o Registro de preços para futura
e eventual aquisição de combustível para manutenção da frota de veículos do Município de
Barra do Mendes. Valor R$791.400,00 (Setecentos e noventa e um mil e quatrocentos
reais)Data de assinatura: 25/02/2019. Vigência: 365 dias.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2019

O Prefeito Municipal De Barra Do Mendes, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições,resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da
Administração, e homologar o resultado do Pregão Presencial n° 006-2019, aberta e
julgada no dia 20 de Fevereiro de 2019, em favor das empresas: Comercial De
Combustíveis Barramendense Ltda Me - Auto Posto Barrense, CNPJ: 34.247.189/0001-33
como vencedora do lote 01 com uma proposta no valor de R$ 791.400,00 (Setecentos e
noventa e um mil e quatrocentos reais) ; Posto Barreto I LTDA,CNPJ: 02.751.878/0001-94,
como vencedora com uma proposta para o Lote 02 no valor de R$783.100,00 (Setecentos
e oitenta e três mil e cem reais);As Viana Costa Dantas- Auto Posto Augustus, CNPJ:
02.448.248.0001-45, como vencedora com uma proposta para o lote 03 no valor de R$
497.100,00 (Quatrocentos e noventa e sete mil e cem reais).satisfazendo a todas as
condições exigíveis.

Em 25 de fevereiro de 2019.
ARMÊNIO SODRÉ NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

A Prefeitura Mun. de Barro Alto/Ba torna público, que abriu Chamada Pública
no 00000001/2019. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar para o atendimento ao FNDE/PNAE, deste Município.
Data Abertura:17/04/2019, ÀS 09:00h. na Sala de Licitações. Interessados poderão obter o
Edital através do site: http://www.barroalto.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo, e no
Setor de Licitações e Contratos, à R. Miguel M. de Almeida, s/n. Informações pelos tel.
(74)3629-1114. Barro Alto/BA, 22/03/19;

TIAGO NOVAES SANTOS
Presidente da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Credenciamento para Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender o Programa Nacional de Alimentação
Escolar para suprir as necessidades da Merenda Escolar do Município. Período de
Credenciamento: 25/03/2019 a 29/11/2019 , das 08:00 às 12:00h. Local: Praça Napoleão
Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia. Informações e Edital: Fone 77 -
3437-2939. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial:
http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial.

JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93, torna público que no dia 04 de Abril de 2019 às 08h30min, fará realizar Licitação
na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de
forma parcelada de materiais de construção em geral, hidráulicos e outros para a
manutenção das secretarias deste Município, conforme especificações mínimas constantes
no anexo I. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede. Divulgação dos demais atos do certame
- Diário Oficial: boninal.portalgov.net.br. 22/03/2019.

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n° 013-2019-PP, objeto:
Prestação de serviços de hospedagem e alimentação no Município de Boquira-BA ,
conforme especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço por Lote.
Sessão 04/04/2019, 15:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal. Informações
telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 22 de março de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2019

Menor preço valor global. Objeto: consultoria com fornecimento de software próprio e
integrado para solução Corporativa para Gestão do Planejamento, Controle das Licitações
e Contratos, Gestão das Compras e Pesquisa de Preço. Dia 08/04/19 às 9h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e na CPL, R. Eduardo
Barreto, 125. Informações: tel. 7436461200.

Cafarnaum-BA, 20 de março de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

OBJETIVO: SRP p/ futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) e/ou física p/
aquisição de peças de veículos pesados p/ atender a demanda anual das diversas
secretarias municipais, com entrega gradativa. Certame: 08.04.2019 às 14h00min. Av. Pres
Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na CPL, email:
licitacsales@gmail.com ou site http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 22 de março de 2019.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

OBJETIVO: Aquisição de 02(dois) veículos 0km, ano de fabricação/no mínimo 2019 p/
atender as equipes e programas da Atenção Básica da Rede Municipal de Saúde. Certame:
08.04.2019 às 08h00min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada
do edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com ou site
http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 20 de fevereiro de 2019.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Repetição

Dia 04/04/2019 às 08h30min, objeto é a Fornecimento de ticket combustível, destinados

ao abastecimento da frota oficial de veículos da Prefeitura Municipal, em trânsito no

âmbito de Feira de Santana e/ou Salvador. Informações: www.cansancao.ba.gov.br ou na

sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.


		2019-03-25T11:15:20-0300




